=Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS '‘EN FABRICA Number/Namero Page / Pagina: (52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

06037572 1/7
Date/Dia: OmNAA\MOOQ

Custemer/ Cliente: PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - [tem N* Customer's Reference | Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N* / Confirmacién de Venta
093615/01
IManufacture Process [ Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface | Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
{standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade | Grado de acero. Ends | Extremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM Al06/ASME SAl06/ASTM AS3 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 97 Pcs/p=z ) ~ |Nominal Weight / Peso Nominal
168.30 X 7.10 MM 6.00 / 6.50 MTS ) 28.22 RG/M
6 5/8 X 0.280 INCH 19.70 / 21.30 FT . ) 18.99 LB/FT
| TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION |
Specimen condition Specimen dimensions Test Y. S. uTs. - - YS. .
Condicién de ia probeta Dimensiones de |a probeta temp Unit / Unidad Unit / Unidad I Elongation
HeatN® | SampleN°§ Ls HT | Type Size Area Temp. JRG/MM2 KG/MM2 uTs Alargamiento
Colada N | Muestra N* Tipo Ori Tamafio Seccitn de Eul 0.5%
mm mmz2 y Required/Requerid Required / Requerido Required §9% in 2 inches
Tiin: TMin: Min % = AP
Thiax: Thiax:
LMin: 29.50 LMin: 42.18 Max Obt.
“C LMz LMz kS
28617 |18955 B | AR |[Rec | L | 26.20 x 7.00 §183.40 RT 34.06 49.90 0.68 41
28617 {18956 B | AR |[Rec | L | 26.20 x 7.60 [199.12 RT 32.89 49.76 0.66 41
28619 }18959 B | AR [Rec | L | 25.90 x 7.40 §151.66 RT 33.91 48.91 0.69 38
28619 [18960 B | AR |Rec | L | 25.20 x 7.40 [186.48 RT 31.45 48.69 0.65 37
29391 (15435 B | AR |Rec | L | 25.40 = 7.20 §182.88 RT 32.60 50.24 0.65 38
29391 |15436 B | AR |Rec | L | 25.50 x 6.70 {170.85 RT 36.88 53.80 0.69 37
129867 |16387 B AR |Rec | L 25.30 x 7.10 J179.63 RT 35.39 52.29 0.68 38
29867 16388 B | AR |Rec| L | 25.40 x 7.30 §185.42 RT 34.79 53.09 0.66 38
L 3 : uﬁ.r,......u&\\....ﬁ.»wﬂ tri wesremaiunaried; B nping, edled, Ancior e ot .. : : w . : Elig ertifedla i iaved by & (o 2 i wdith Pun.".....um.\. = On taths frade-ras greor colmied
Tenaris' is stamped. In case the owner of the criginal cerfificats would releasa a copy of it, he must attest its conformity to the original cne, taking upen himself the responsibility for any unlawful or not allowed use, Any alteration andlor f; o} 1o the law.
This cartificate is rot & declarstion of arigin nor may it be used as a declaration of origin.
Este documento certifica que los itos aqui fusran fi P yio inspecci de ecuerdo con la ficacion de refersmcia y satisface los d querimi Esta cantificade se emite mediante un sistama izado y es vélido con firma electrénica. En e certificade original o1 fogotips
Tenaris {verde) esté impreso en & hoja, En caso de que sl p del certifi una fotocopia del misme, deberd garantizar ia confarmidad con ol eriginal, y 88 hace responsable por cuslquier uso ilsgal o indebide. Cualquier alteracién yo falsificacion serd sujsta & is lay.
Esta cenificede no e, ni pueds ser usado, come una deciaracién de origen. —i
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Via Xalapa

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/NUmero Page / Pagina: (52) 229,989 1100 tel

(52) 229989 1120 fax
06037572 217
pate/Dia:  05/11/2006

. - ™ Tubos de Acero de México, S.A.
: msm q_m Km 433.7 Carr. México-Veracruz

(91697} Veracruz, Ver. México

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - ftem N* Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N*  Confirmacién de Venta
093615/01
n._,._m:sqmoﬂc_‘m Process | Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
IStandard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade | Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
API S5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM A53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions { Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 97 Pcs/p= ) | Nominal Weight / Peso Nominal
168.30 X 7.10 MM 6.00 / 6.50 MTS 28.22 RKG/M
6 5/8 X 0.280 INCH 19.70 / 21.30 FT S 2 18.99 LB/FT
Ls: L tion of the ple f L lizacion de la t B: Body / Cuerpo U: Upset | Recalque HT: Heat T ITr Térmi
Tre: Sp with heat treat it at lab y | Probeta tratada en laboratorio NT: N lized and Temp 1[N lizado y R io aT:Q hed and Temp: i | Templado y R il
N: Normalized | Normalizado A: Annealed | Recocido SR: Stress x.o:.w: Relevado de Esfuerzo AR: As Rolled | Sin Tratamiento
Rec: Rectangular | Rectangular Cyl: Cylindrical [ Cilindrica T.S.: Tubular Strip / Segmento Tubular . . QOri: Orientation | Orientacién
L:L itudinal / L ltudinal T: Transverse | Transversal . RT: Room Temperature /| Temperatura A . EUL: Extension Under Load Method
uTs: Ui tensile gth [ T Max: Maximum | Maximo . Obt: Obtained / Obtenido Y.S.: Yield Strength | Fluencia
LMin: Longitudinal Mi 1 Mi Longitudinal LMax: L itudinal Maxi I Maximo Longitudinal TMin: Transverse Minimum / Minimo Transversal TMax: Transverse Maximum | Maximo Transversal
Min: Minimum / Minimo

L HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA
{ Through Wall Hardness / Dureza en el espesor |
Heal! Colada: Required /Requerido HRC Heatf Colada: Required /Requerida  HRC Heat! Colada: Required [Requeridc  HRC Heat! Colada: Required /Requerido  HRC
28617 Min. Max.22.00 28617 Min. Max. 22.00 28619 Mir. Max.22.00 28619 Min. Max.22.00
[Sample / Muestra 18955 JEnd Ext: {Sample / Muestra 18956 JEnd/Ext: Sample / Muestra 18959 JEnd / Ext: Sample / Muestra 18960 |End / Ext
Quadrant Aver Quadrant Aver Quadrant Aver Cuadrant Aver
Cuadrante 1 2 3. | Prom| Var Cuadrante 1 2 3 Prom | Var Cuadrante 1 2 3 Prom | Var Cuadrante 1 2 3 Prom | Var
1 [s]s] 1 oD 1 oD 1 QoD
Unit / Unidad MW 73.4 |74.6(75.3 |74.4 Unit / Unidad MW 74.3]73.5173.0(73.6 Unit / Unidad MW 72.2]74.8|75.5|74.5 Unit / Unidad MW B0.6]|72.8]74.4175.9
HRD jiv] 0.0 HRb 1D 0.0 HRb 1D 0.0 HREb 1D 0.0
Pipe N° / Tubo N°: lus: B |az: AR pipe N° / Tubo W°: |us: B leTs AR Pipe N° / Tubo N°: |us: B | Pipe N° / Tubo N°: Jus: B [eT: 2R
This is te eantify that the products described here in were manufaciured, sampled, tested, and/or inspected in with the ificat d and meets the requirements in all respacts. This certificate is issued by a computerized system ard it is valid with electronic signature. On the original cerlificata the trade-mark gresn coloted
Tenaris' s stamped, |ncase the owner of the original certificate would releasa a copy of i, he must attest its conformity to the original ons, taking upon himself the responsibility for any unlawful or net allowed use. Any ion andior falsification will be subj o the law,
This centdficate 15 not & declarstion of ongin nor mey it be used as a declaration of origin. R % S - = . z . -
- Esta documente cartifica gue los ] aul futron 1 | prot yio inspecciohadss de acusmn con I3 especiiicacion de ref in y Satiztace los pend L las Esle certficads sa amity iante uiy sistema somputanzeda v o8 viido cch finng elecirtnics.  En'sl cenificade originet el ioguilpe
Tenaris (verde) estd impreso en la hoja. En caso de que el del certifi ntregue una fi pia del mismo, deberd garantizar la conformidad con ef original, y se hace responsable por cualquier uso llegal o Indebido, Cusiquier aferacin yo falsficacién ser sujets & la ley,
Este cartificado no es, ni puade ser usado, como una declaracidn de origen. _ DICA 777 04 0
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A,
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(Customer / Cliente:

CERTIFICADO DE PRUEBAS -EN FABRICA

{91697} Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax

Number/Numero Page / Pagina:

06037572 3/7
Date/Dia: (05/11/2006

PLESA ANAHUAC Y CIAS,

S.A.

DE C.V. Customer's Order [ Cliente Orden - item N° {Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° [ Confirmacion de Venta

093615/01
IManufacture Process [ Proceso de fabricacion, Product Type / Tipe de producto. | Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
§Standard or Specification / Normas o especificaciones. |Steel Grade 1 Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM A53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A85/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud,

168.30 X 7.10 MM
6 5/8 X 0.280 INCH

Quantity / Cantidad. Nominal Weight / Peso Nominal

28.22 RG/M
18.99 LB/FT

97 Pcs/pz
6.00 / 6.50 MTS :

18.70 / 21.30 FT

HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA

Through Wall Hardness / Dureza

en el espesor B

Heat! Colada; Required /Requerido HRC Heat/ Colada: Required /Requeridc  HRC " Heal Colada: Required /Requerido ~ HRC Heat/ Colada: Required /fRequerido ~ HRC
29381 Min, Max. 22.00 29351 Min. Max.22.00 29867 Min. Max, 22 .00 29867 Min. Max. 22.00
Sample / Muestra 15435 |End / Ext fSample / Muestra 15436 |End / Ext: fSample / Muestra 16387 mmﬁ. Ext: fSample / Muestra 16388 {End/ Ext
Quadrant Aver Quadrant Aver Quadrant Aver Quadrant Aver
Cuadrante 1 2 3 Prom | Var Cuadrante 1 2 3 Prom | Var Cuadrante 1 2 3 Prom | Var Cuadrante 1 2 3 Prom | Var
1 oD 1 oD 1 oD 1 oD
Unit / Unidad MW 78.2 {77.3178.2 |77.9 Unit / Unidad MW 76.0[77.2]76.2(76.5 Unit / Unidad MW 74.2174.2176.3174.9 Unit / Unidad MW 76.0176.0]76.0(76.0
HRD D 0.0 HRE 10 0.0 HRb 10 0.0 HRD 1D 0.0
Pipe N° / Tubo N°: |lue: B |#r: 2R Pipe N° / Tubo N°: ue: B lez: ar Pipe N° / Tubo N°: ju=: B {or: AR Pipe N° / Tubo N°: lus: B {ar: ar
Min: Minimum | Minime 1D: I Di | Diametra | Ls: Location of the ple [ Locall on de la muestra  Tre: Specl with heat at lab y | Probeta tratada en laboratorio
Max: Maximum | Maximo Aver.: Average B: Body / Cuerpo NT: d and Tempered / Nor doyR id A: Annealed | Recocido
0D: Dutside Diameter | Diametro externo Prom.: Promedio U: Upset/ Recalque QT: Q and Tempered [ Templado y R SR: Stress Relief | Relevado de Esfuerzo
MW: Mid Wall / Centro War.: Variation [ Variacion HT: Heat Treat t / Tratamiento Térmico N: Normalized / Normalizado AR: As Rolled | Sin Tratamiento  Q: Quenched | Templado

TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS

Heat N* ple N* m_m:w_.._:m Test
|_coigan- | Muesvan [ Ensavode apiasiamiento
28617 }j18955 GOOD/BUENO
28617 §18956 GOOD/BUENO
28612 liggce GOOD/ RITFND
28619 (18960 GOOD/BUENO
29391 15435 GOOD/BUENO
This s to certify that the products. hem in wera ifi d, sampled, tested, andior in with the sp d and meets the requirements in ail respects. This certificate is issued by a computerized systam and it is valid with electronic signature. On the original certificate the trade-mark gresn colored
Tenaris' s stamped. In case the owner of the original cerificate would release 8 copy of it, he must attest its conformity to the original one, taking upon himsalf the respansibility for any unlawful o1 not allowed use, Any andior will be subjected to the law.
This certificate is nol a declaration of rigin nor may it be used as & deciaration of origin.
Este documento cerifica que los productos descritos agui fusren d; = Yo i de acuerdo con la especifl de i ¥ isface o Esta 8 emile un sistema izad

Este cartificade no es, ni puade ser usado, como una declaracién de origen.

Tenaris {(varde} estd impreso en la hoja. En caso de que ef poseedor del certificado entregue una fotocopia del mismo, deberd garantizar la conformidad con el

4 y es valido con firma electrénica.  En el certificado eriginal el logotipo
griginal, y sa haca responsable por cualquier uso ilegal o indebide. Cusalguisr alteracin wio falsificacién serd sujeta a la lsy.

_ DICA 77T 04 0
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Nimero

06037572

Page / Pagina:

417

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 983 1120 fax

Date/Dia:  (05/11/2006

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - ftem N* Customer’s Reference / Referencia del cliente

Manufacturer's Works Order N* / Cenfirmacion de Venta

093615/01
fManufacture Process [ Procese de fabricacion. Product Type f Tipe de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
5tandard or Specification / Mormas o especificaciones. Steel Grade /| Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
API S5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM A53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensicns / Dimensiones.
168.30 X 7.10 MM
6 5/8 X 0.280 INCH

Length [ Longitud.
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT -

Quantity / Cantidad. 97 Pcs/pz

- |Mominal Weight / Peso Nominal

28.22 KG/M

18.99 LB/FT

TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS

Este carificado no o3, ni puede ser usado, come una declaraciin de origen.

Heat N*® ple N® ﬂ_m:oz_:m Test
Colada N° § Muestra N° Ensayo de Aplastamiento

29391 15436 GOOD/BUENO

29867 {16387 GOOD/BUENO

29867 (16388 GOOD/BUENO

CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
Composition, % | Composicion %
c Mn Si Cr Mo s P Ni v Cu Al Sn As St 52 S3
X100 X 1000 X 10000 X100

Heat H Maxf 28 135 40 15 30 30 400 80 400 40 15 100

Colada Minj 29 | 10

.Wmaba N® —uu Max] 28 135 40 15 30 30 400 80 400 40 15 100

Muestra N° Min 29 | 10

P

§28617
00001 H 17 69 28 s 2.84 3.5 k) 50 0 154 23 iz 4 0 Q 37 0 54 Q 28.2 ]
18955 P 17 68 29 5 2.6 S 10 50 0 147 23 11 4 o ] 23 0 58 0 27.3 0
18956 P 17 68 a9 5 2.6§4.2 9 50 0 148 23 11 4 0 o 22 (1] g1 1] 27.4 0

28619
00001 - H 17 68 27 6 2.6 1.8 9 G0 Q 155 a3 i4 4 Q 0 i7 o 68 o 30.1 0 . g
18959 P 17 68 28 6 2.6§2.7 3 60 0 157 24 15 4 ] 0 ig 0 63 0 30.3 0 )
18960 P 16 68 27 6 2.542.7 ) 60 0 159 25 16 4 0 0 20 0 30 0 30.4 0
This is to cartify that the products described here in were manufaclured, sampled, tested, andior | in d with the i and meets the requiremeants in all respects. This certificats is issued by a computerized system and i is valid with slectronic signatere. On the ariginal cerificate the trade-mark green colored
Tenaris' is stamped. In case the ownsr of the criginal certificate would relense & copy of i, he must attest s conformity to the eriginal ene, taking upen himself the responsibility for any unlawful or not allowed use. Any andfor falsification will be subj o the law,
This cerlificate is not a dectaration of origin nor may it be used as & declaration of origin.
Este documentc certifica que los prod equf fueron afi e bados yio i o5 de acuerde con la 1. ificacidn de ia y satisf los pordi q . Esta i S0 emite un sistama { y es vilide con firma electrénica.  En el cerificade original el logotipe
Tenaris (verde) estd impreso en la hoje. En caso de que el dor del certificad: gue una f ia dal mismo, deberd garantizar la conformidad con el o_mm__..aw. ¥ 36 hace responsable per cuslquier use llegal o indebida, Cualquier alteracién yio falsificacion seré sujeta a la ley.

_ DICA 777 04 0]
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Tubos de Acero de México, 5.A.

Il

=Tenaris

Km 433.7 Carr. México-Veracruz

Via Xalapa
{91697) Veracruz, Ver. México

Este carificads no es, ni puede ser usado, como una declaracian de origen.

Tangris' ls stampad. 0 ease the cwner of the onginal cartificats would release a copy of it, be must aftest its conformity to the original one_ f=king upon himzaif the responsibility for anv uniewful or not aliowed use. Any | andior will be aubj to the taw,

This certificate Is not a declaration of origin nor may it be used as a deciaration of origin, :

Este documento certifica gue los preductos descritos agul fusron i P yie inspeccicnados de acuerdo con la especificacion de i y satisface loa i g . Esle ficado se emite un sistema P y &% vilide con firma electrénica. En el certificado original f legotipe
Tenaris (verde) estd imprese en la hoja. En caso de que el p dor del cartificado entrague uns fi ia del mismo, daberé garantizar la conformidad con el eriginal, y se hace responsable por cualquier use llegal @ indebido. Cualguier aiteracisn yio falsficacién serd sujeta & la ley.

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/NGmero Page / Pagina: MMWW www Nww “ me N_x
06037572 5/7
pate/Dia:  05/11/2006
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - ltem N* Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° [ Confirmacién de Venta
093615/01
Manufacture Process / Proceso de fabricacion, Product Type / Tipo de producto. Surface { Superficie.
ﬁ.mgmmm HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Istandard or Specification / Mormas o especificaciones. Steel Grade [ Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
APT S5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 97 Pcs/p=z Nominal Weight / Peso Nominal
168.30 X 7.10 MM 6.00 / 6.50 MTS . o 128.22 RG/M
6 5/8 X 0.280 INCH 19.70 / 21.30 FT ) 18.99 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION COMPOSICION QUIMICA.
Composition, % | Composicion %
c Mn Si Cr Mo s P Ni v Cu Al Sn As Nb Ti Ca B — N 51 52 53
X 100 X 1000 X 10000 X 100
ﬂimm_m —-I Maxj 28 135 40 is 30 30 | 400 80 400 40 is5 100
Colada Min 29 | 10
mma_c__m Ne P Max} 28 135 40 15 30 30 | 400 | B8O 400 40 15 100
Muestra N° Min{ 29 | 10
29391
00001 H 1B 69 28 6 3.1§2.3 7 50 1] 152 22 14 4 '] 0 21 ] 83 1] 28.3 0
15435 P 16 69 27 6 3.6f1.8 7 50 0 146 23 13 4 o o 14 1] 3z 1] 29.2 0
15436 P 16 68 27 5 3.681.7 7 50 Q 147 24 i3 4 ] ] 16 0 37 1] 28.3 0
ﬁnw@mu
00001 H 17 74 28 6 2.2 1.7 9 60 o 178 23 g 4 Q 1] 1s (1] 88 0 32 ]
16387 P 16 T4 27 6 2.1fFp1.1 b 60 0 184 21 10 3 0 0 17 [t} 88 0 32.5 ]
16388 P 16 T4 27 ] 2:1 1 B 60 0 182 21 10 3 0 0 16 0 88 0 32.3 ']
_‘ H: Heat / Colada P: Product | Producto
51:SUMA Nb+V+Ti 52:SUMA Mo+Cr+Ni+Cu+V S53:SUMA Nb+V
This is to certify that the products descriped here in were manufactured. sampled, tested, andfor p P in with the 4 and meets the requirements in all raspects. This cartificats is issued by & computerized systam and it is valid with electronic signature. On the eriginal centificate the trade-mark green colored

w DICATIT 040
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. - Tubos de Acero de México, 5.4,
: m :m q—m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Namero Page / Pagina: (52) 229989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax
06037572 6/7
pate/Dia: 05/11/2006

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Orden - {tem N* Customer's Reference | Referencia def cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacidn de Venta

- 093615/01
{Manufacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de preducto. | Surface / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends [ Extremos. NORMAL BEVEL

API 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions /| Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 97 Pc W\UN X _|Nominal Weight / Pesc Nominal

168.30 X 7.10 MM 6.00 / 6.50 MTS 28.22 RG/M

6 5/8 X 0.280 INCH 19.70 / 21.30 FT i - 18.99 LB/FT

HYDROSTATIC TEST / PRUEBA HIDRAULICA |
Pressure / Presion Time/ Tiempo Results / Resultade
Unitf Unidad. Value! Valor Seconds / Segundes
PSI 2660 5 Satisfactory / Satisfactorio

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA

Manufactured by / Fabricado por. TAMSA

Steel making process / Fabricacidémn de acero. Electric Arc Furnace-Ladle Furnace-Continuous Casting Machine. Fully Killed Steel / Horno de Arco
Eléctrico-Horno de Afinacidn-Magquina de Colada Continua. Acero calmado con aluminio.

Material free from Mercury contamination / Material libre de contaminacidén de Mercurio

Not repaired by welding / No reparado por soldadura

Heat Treatment / Tratamiento térmico. Material as rolled / Sin tratamiento térmico

Non destructive test / Control no destructivo. Satisfactory / Satisfactorio

Inspection method / Método de inspeccién SR-4 - EMI - FLVI - MPI -

MATERIAL DE ACUERDO A NACE MRO0175-2003

TAMSA REF: 653313

This is to certify that the preducts described hers in wems manufactured, sampled, tested, andfor i in with the specificati f d and meets the it in afl respects. This certificata is issued by a computerized system end it is valid with elecironic signature, On the ariginal certificate the trade-mark green colored
Tensris' is stamped. In case the owner of the onginal certificate would releass a copy of it, he must attest its conformity to the original one, taking upon himself the responaibility for any uniawful or not allowed use. Any ion andior falsification will be subj o the law.
This certificate is nal & declaration of arigin nor mey it be used as & deciaration of ongin,

- sty duciments eotifice-que los product: aqui fuefon manud peni i inspecsior de ecusrdoTun fae i iz réverencla i salifface lok pandiariles requanmi > Exte certificado se emite medlane un sistoma :.s._._.ur.“nxfuo yus vihede ran finaa clectisnize. - En al ceiliicsds cipinael @l logotipo
Taenaris (verde) estd impreso en la hoja. En caso de que ol p del eertificad gue una fi ia del mismo, deberd garantizar la conformidad con ef original, y se hace responsable por cualquier use fegal o indebido. Cuslguier afteracién yio falsificacién serd sujeta a la ley.

Este cenificada no es, ni pusde ser usado, como uns declaracién de origen. m DICA TTT 04 0
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- Tubos de Acero de México, 5.A.

. m:m q-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Namero Page / Pagina: (52 220 989 1120 fox
06037572 7/7
pate/Dia:  05/11/2006

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - ftem N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacitn de Venta
! 093615/01
[Manufacture Process [ Proceso de fabricacion, Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
ﬁm—m_&ma or Specification / Mormas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends | Extremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM A53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
{Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 97 Pcs/p=z . ~ |Mominal Weight / Peso Mominal
168.30 X 7.10 MM 6.00 / 6.50 MTS : ! 28.22 RG/M
6 5/8 X 0.280 INCH 19.70 / 21.30 FT ) Lo i 18.9% LB/FT

TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

QUALITY CERTIFICATEON DEPT CHIEF OF QUALITY CERTIf;
/7 O\ DEPTO. CERTIFICACION DE CALIDAD RESPONSABLE DELJDEPT$.CERTJFICACION DE SLIDAD
¥ 2 ABRAJA moﬂo Z AVILA -

»

Jl-l.r!frm

Quality System Certified
N* 110850

This is to certify that the products described hare in were manufactured, sampled, tested, andfor insp d in with the spacificati and meats the requirsments in t_uwa.aussu. This cortificate is issued by 8 computerized system and it is valid with electronic signature. On the original certificate the trade-mark green colored
Tenars' is stamped. [n case the owner of the eriginal certificate would release a copy of i, he must attest its conformity to the eriginal ane, taking upon himself the responsibility for any unlawful or not allowed use, Any ion andlor falsification will be subjected to the law,
This certificate is not @ daciaration of ongin nor may i be used as a declaration of origin,
Este documento certifica que los prod e ftos aqul fueron i bades yio I deos de acuerde con la i de raf iy satisface los did imi . Esta ifi 58 emite medi un sistama putar y &3 vilido con firma elecirdnica. En el certificado orginal &l logatipo
Tenaris {verde) esté impreso en [a hoja. En caso de que el dor del ifi gue una fi la del mismo, deberé garantizar la conformidad con el original, y se hace responsable por cuslquier usc fegal o indebido. Cualquier atteracion yio falsificacion serd sujeta a la ley. o
Este certificado no es, ni puada sar usado, como una declaracidn de crigen. _ DICA 777 04 0




